r:tcYjt..Zfe 	.3 3

J 	Ro 	F1Ç Netto
- Verea

( 21-k
2a  ii  3 3--"icliatnidiactf

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

MOÇÃO N". 209 /2018.

A CÂMARA DE VEREADORES DE PAULO AFONSO, legitima representante do povo, faz inserir na
Ata de seus trabalhos legislativos, MOÇÃO DE APLAUSOS, À ACADEMIA DE LETRAS DE
PAULO AFONSO — ALPA, pela realização da 3' BIENAL DO LIVRO DO LIVRO DE PAULO
AFONSO, no período de 12 e 14 de novembro de 2018, no Memorial Chesf, evento cultural que atraiu
grande público do Município de Paulo Afonso, e de outas Cidades da Bahia e dos vizinhos Estados de
Alagoas, Sergipe e Pernambuco, além de renomados palestrantes, poetas, repentistas e escritores do Recife
e Cidade do Piauí e do Ceara, levando a Cultura Literária e de outras formas da nossa terra da energia,
expandindo os conhecimentos, a história e a arte do nosso Município, através deste que é o maior evento
Cultural da Região dos Lagos do Rio São Francisco, Para todo o Brasil e o mundo, como se viu na
cobertura das redes sociais e da mídia local e regional.

Atitudes como esta são merecedoras de todos os nossos APLAUSOS.

Que se dê conhecimento desta Moção:

Exm°. Senhor Prefeito Municipal — Luiz Barbosa de Deus;
Exma. Senhora Secretária de Cultura da Bahia — Arany Santana;

Exma. Senhora Presidente da Academia de Letras da Bahia Evelina de Carvalho Sã Hoisel;
Ilma. Senhor Secretário Municipal de Educação de Paulo Afonso — Severino Alves de Oliveira;

Ilm°. Senhor Secretário de Cultura e Esporte de Paulo Afonso — Jânio Ferreira Soares;
ume. Senhor Diretor de Cultura de Paulo Afonso — José Renato Melo.

Meios de Comunicação de Paulo Afonso, falado e escrito.

Sala das Sessões, em 19 de novembro de 2018.

	00000001